1

「令和３年度第１回茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会」

会議録（概要）

議題
茅ヶ崎市におけるいじめ問題の現状及び対策について

茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会（第４期）の調査について

日時 令和３年６月７日（月）１５時～１６時３０分

 場所 茅ヶ崎市役所本庁舎４階会議室４

 出席者氏名 【委員】

・ 栁生 和男（清和大学 非常勤講師）

・ 小島 秀一（NPO法人ストップいじめナビ 弁護士）

・ 堀 恭子 （聖学院大学 教授）

・ 川村 和美（公益社団法人神奈川県社会福祉士会）

・ 瀧本 康二（中央児童相談所）

・ 木村 理江（茅ヶ崎市ＰＴＡ連絡協議会の代表）

・ 酒田 桂子（茅ヶ崎市小学校長会の代表）

・ 稲川 敏光（茅ヶ崎市中学校長会の代表）

【事務局】

 青柳教育指導担当部長、力石学校教育指導課長、牧野主幹、岡田主幹、

山崎課長補佐

会議資料 ・ 次第

・ 令和３年度第１回茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会資料（冊子）

・ 平成２９年１月３０日付茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会答申書

・ 「いじめしない！ させない！ ゆるさない！」リーフレット

・ 平成３１年１月１７日付茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会答申書

・ 令和３年２月１日付茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会答申書

・ 別紙１、別紙２－１、別紙２－２、別紙３

会議の公開・非公開 公開

非公開の理由

傍聴者数 ０名

2

（会議の概要）

 次のとおり会議が行われた。

 １ 開会

２ 委嘱

３ 教育長挨拶

４ 委員紹介     自己紹介

５ 茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会の設置について

６ 会長及び副会長の選出及び挨拶

７ 令和３年度茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会における調査審議についての諮問

８ 協議等

（１）本市におけるいじめ問題の現状及び対策について

（２）茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会（第４期）の調査について

（３）その他

９ 閉会